
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 6/2020 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 10 de janeiro de 2020.

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso das
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar os servidores, MAURICIO GUSTAVO RODRIGUES, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1858287, MELISSA MEIER,
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº
1988103, LUAN NOBERTO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária,
Matrícula nº 2155483, FERNANDA CARVALHO HUMANN, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2000479, LEONARDO TALAVERA
CAMPOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Matrícula nº 1200633, BRUNO CARLESSO AITA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2255081, ARIVELTOM COSME DA SILVA,
ocupante do cargo de Professor de Magistério Superior, Matrícula nº 0702258, DANIEL
FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 1441254, para, sob a presidência da primeira, constituírem o Grupo
de Trabalho de Permanência e Êxito (Evasão e Retenção), do Instituto Federal Catarinense -
Campus Camboriú;

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 10/01/2020 14:21)
ANTONIO JOSE PEREIRA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 3159543

Processo Associado: 23350.000004/2020-33

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2020 PORTARIA 10/01/2020

13256911b0

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

